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3. SVARSTYTA. Dėl Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo pažangos. 

<...> 

NUTARTA: 

1. Išklausius Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

(toliau – Planas) vadovaujančiosios institucijos, t. y. Finansų ministerijos, ir šį planą 

administruojančiosios institucijos – VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros – Audito komiteto 

posėdyje pateiktą informaciją dėl to, kad kai kurių šio Plano rodiklių pasiekimas vėluoja, dar kiti jų 

yra vertintini kaip didelės rizikos dėl jų neįgyvendinimo arba netinkamo įgyvendinimo, taip pat 

atsižvelgiant į tai, kad laiku nepasiekus rodiklių Lietuva neįvykdytų visų planuotų reformų ir 

neįgyvendintų investicinių projektų arba juos įvykdytų ir įgyvendintų tik iš dalies, taigi negautų ir 

visų Plane numatytų lėšų, kas lemtų kitų finansavimo šaltinių poreikį jiems įgyvendinti ir sudarytų 

galimybes didinti valstybės skolą: 

1.1. periodiškai analizuoti Plane nurodytų rodiklių pasiekimo spartą (pasirinktų reformų ir (ar) 

atskirų investicijų lygmeniu), taip pat nagrinėti atsakingų institucijų pateiktą informaciją apie šių 

rodiklių įgyvendinimo eigą, kylančias rizikas ir planuojamas priemones joms valdyti; 

1.2. prašyti Vyriausybės nedelsti ir imtis priemonių, padėsiančių stiprinti Plano rodiklių 

įgyvendinimo periodinę stebėseną (pavyzdžiui, remiantis jau dabar egzistuojančia praktika, kai 

Finansų ministerija kiekvieną ketvirtį Vyriausybės pasitarime pristato informaciją dėl Europos 

Sąjungos fondų lėšų, numatytų 2014–2020 m. Europos Sąjungos investicijų veiksmų programai 

įgyvendinti, investavimo, prašyti Finansų ministerijos periodiškai informuoti Vyriausybę taip pat ir 

apie Plano pasiektus rodiklius, kylančias rizikas, planuojamas priemones joms valdyti ar pan.); 

1.3. prašyti VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros (administruojančiosios institucijos), kol 

bus įgyvendinami Plane nustatyti rodikliai, reguliariai, pasibaigus kiekvienam pusmečiui, teikti 

Audito komitetui informaciją apie Plano rodiklių pasiekimo spartą, tarp jų ir apie rodiklius, kurie 

vertintini kaip didelės rizikos dėl jų neįgyvendinimo arba netinkamo įgyvendinimo; 
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2. Įvertinus tai, kad vėluojama įgyvendinti Valstybės kontrolės 2022 m. gruodžio 1 d. 

atitikties audito „Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių pasiekimas“ 

rekomendacijas Nr. 3 ir 4, raginti atitinkamai Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją (dėl profesinio 

orientavimo paslaugų teikimo ir finansavimo suaugusiesiems reglamentavimo) ir Ekonomikos ir 

inovacijų ministeriją (dėl vidaus kontrolės priemonių reglamentavimo, kai rodiklių siekiama 

netaikant projektinio valdymo) spartinti vėluojamų rekomendacijų įgyvendinimą. 

Balsavimo rezultatai: už – 4, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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